МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №7 СТАНИЦЫ

ЗАССОВСКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

 От 01.03.2023     № 46

                                                 ст.Зассовская

                   О внесении изменений  в Порядок приема на обучение по

образовательным программам в МДОБУ детский сад №7 ст.Зассовской.

 На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 23 января 2023 года

№50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный

приказом Министерства просвещения РФ от 15.05.2020г №236,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в Порядок  приема на

обучение по образовательным программам в МДОБУ детс кий сад №7

ст.Зассовской, утвержденный Приказом МДОБУ детский сад №7 ст.Зассовской

от 28.03.2022 года №57.

   5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

   6.Контроль   за     выполнением     настоящего     приказа     оставляю за собой.

Заведующий  муниципальным

дошкольным образовательным

бюджетным учреждением

детский сад №7 станицы Зассовской

муниципального образования

Лабинский район                                                                  Т.В.Воротникова

Изменения, которые вносятся в Порядок приема на обучение по образовательным

программам в МДОБУ детский сад №7 ст.Зассовской.

1.В пункте 4:

а) абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренным

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам

в государственную или муниципальную организацию . в которой обучается его брат и

(или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные) , дети,

опекунами (попечителями)которых являются родители, законные представители этого

ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 Федерального закона

от 29.12.2012г.№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

		2023-03-20T14:21:11+0300
	Воротникова Татьяна Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа